Curnurs ffiluntctpul le tugculrel
ESTADo Do PARAxÁ

tc.ipet ris i,ir!ir:i,,, INDICAÇÃO N" :I3- , DE 2020.
(Ptoponente: Vereadot Misael Junior/PSC)

cÂmm.n uu iti',;i PÀi- ü E liil. íl.i-,iEL

F?ecebid
.{

Protocolcr

Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 143 do Regrmento Interno, seja encaminhado expediente
ao Senhor Vander Piaia, Liqúdante da Companhia de Engenharía de Transpotte e

Ttânsito - CET-IRÂNS, que reahze esfudos para rmplantar redutores de velocidade
bem como a manutenção da sinalizaçàohortzontal e instalação de tachões de sinalização
no cruzamento das Ruas Maracanã com a Rua Guaíba, bafuto Pedolo .

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel,05 de fevereto de2020.

.-l,D

Justificação

Â ptesente pÍopostâ tem como objetivo soücitat a manutençã,o da

sinaltzaçáo hodzontal que já existe no local, porém estâ apagada, o que tem di{icultado a

identificação da preferencial tteste cÍuzamento, e a instalação de tachões refletivos de sinabzaçã,o

(tartaruga) pan índuzu o motoÍista a rcdtzu a velocidade dos veículos, minimizando riscos de

acidentes. Devido ao fluxo de veículos que transitam neste ftecho, com velocidade não
compatível com â via, entende-se que essa sinalizaçào amerizaria o trânsito.

Espero, pois, contaÍ com a atenção do Poder Executivo a esta

soücitação, e aguardo Íespostâ p^Í^ darmos ciência aos moradotes que nos cobram
ptovidências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

-OJ, +cr

J

Fax (45) 3321-8881 - www.Çamaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel

ESTADo Do PARANÁ

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881 * www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel

"#Mr tu

@@er §,

I
W
Y. 4&

@-.|t ,.:.,k,

" +tí;

*, ''i
:

E

.r.-.í4F
<, .'"'a :-
l ;

.,.

.tr§

,'., .